Дело № 5-79/19/2022
УИД 16ms0075-01-2022-000387-68
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          9 марта 2022 года
                                         г. Набережные Челны РТ

 Мировой судья  судебного участка № 19 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан              Бурханова И.И.,  рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Першина Р.Н. «данные обезличены»,
УСТАНОВИЛ:
4 февраля 2022 года в 15:38 Першин Р.Н., находясь в помещении магазина «данные изъяты», расположенном по адресу: дом «данные изъяты» новой части города Набережные Челны, умышленно уничтожил чужое имущество стоимостью 423,78 рубля.
Першин Р.Н. в судебное заседание для рассмотрения дела об административном правонарушении не явился, извещен. При таких обстоятельствах, суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствии.

Изучив материалы дела, суд считает, что вина Першина Р.Н. подтверждается протоколом об административном правонарушении от 4 февраля 2022 года, с которым он согласился (л.д.2), рапортом сотрудника полиции, объяснением, справкой о стоимости (л.д.2-7).

Содеянное Першиным Р.Н. суд квалифицирует по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как умышленное уничтожение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
признать Першина Р.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его к штрафу в размере 300 (триста) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), номер счета получателя платежа 03100643000000011100, к/с № 40102810445370000079 в отделении НБ РТ, КБК 73111601073010017140, ИНН 1654003139,  БИК 019205400, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, идентификатор 0318690900000000027293096

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья                                                      И.И. Бурханова